РАЙОНАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

23.04.2021

                    № 2/6
пгт Кильмезь

Об утверждении схемы избирательных округов

В соответствии со ст. 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.5, 7 ст. 9 Закона области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов районной Думы муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области, согласно приложению
2. Считать утратившим силу решение Кильмезской районной Думы 4 созыва от 15.12.2015 №5/7 «Об утверждении схемы избирательных округов»
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Кильмезской районной Думы, разместить на информационных стендах Кильмезской районной Думы.
Председатель Кильмезской  районной Думы                              А.Г. Коршунов,
Глава Кильмезского района

             А.В. Стяжкин
Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением районной Думы

от 23.04.2021 № 2/6
С Х Е М А

4-х мандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов районной Думы муниципального образования

Кильмезский муниципальный район Кировской области
1. Рыбно-Ватажский избирательный округ № 1.

(центр. д. Рыбная Ватага, здание МКОУ ООШ д. Рыбная Ватага).

В округ входят территории Рыбно-Ватажского, Чернушского, Паскинского  сельских поселений,  с числом избирателей – 1876
2. Кильмезский избирательный округ №2.

(центр - пгт Кильмезь, здание МУК).

В округ входят улицы: имени Кирова, ул. Колхозная, пер. Колхозный. ул. Молодежная, ул. Механизаторов, ул. Мелиораторов, ул. Октябрьская, пер. Мелиораторов, ул. Юбилейная, ул. Южная, ул. имени Федорова, ул. Строителей, пер. Советский, ул. Советская, ул. имени Горького, пер. Горького, ул. Кооперативная, ул. Мира, участок РЭС, ул. Пролетарская, ул. Школьная, пер. Школьный, пер. Первомайский, ул. Первомайская, ул. Нагорная, ул. Родниковая с числом избирателей – 2167
 3. Кильмезский избирательный округ № 3.

(центр – пгт Кильмезь, МКУ «РЦКД»).

В округ входят улицы: пер. Комсомольский, пер. Набережный, пер. Садовый, пер. Труда, ул. 70 лет ВЛКСМ, ул. Больничная, ул. Большевиков, ул. Дружбы, ул. Карла Маркса, ул. Зеленая, ул. Комсомольская, ул. Красноармейская, ул. Магистральная, ул. Набережная, ул. Национальная, ул. Пионерская, ул. Полевая, ул. Промысловая, ул. Садовая, ул. Свободы,  ул. Труда, ул. Заводская, ул. Инженерная, ул. Зарецких, ул. Лесная, пер. Заводской, ул. Скобелева, ул. Солнечная, пер. имени Скобелева, ул. Вятская, ул. Кудрина, ул. Мельникова с числом избирателей – 2286
4. Вихаревский избирательный округ № 4.

(центр д. Вихарево, здание МКОУ ООШ д. Вихарево).

В округ входят территории Зимнякского, Моторского, Вихаревского, Дамаскинского, сельских поселений с числом избирателей – 1954
5. Малокильмезский избирательный округ № 5.

(центр – д. Малая Кильмезь, МКОУ ООШ д. М-Кильмезь).

В округ входят территории  Малокильмезского, Порекского, Бурашевского, Селинского сельских поселений, пгт. Кильмезь ул. Халезова, ул. Раменская, ул, Луговая, ул. Западная, ул. Весенняя, ул. Козлова, ул. Богатырская, ул. Производственная с числом избирателей – 2103